
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE  “A. MEUCCI” 
73042 – CASARANO (LE)   

Codice  f i scal e :  81001470756  Codice  un ivo co:  UFIK1E  

ISTITUTO TECNICO                                                                                                                         LICEO SCIENTIFICO 
Informatica  e Telecomunicazioni                                                                                                                               Opzione Scienze Applicate 

Elettronica  ed Elettrotecnica 

Meccanica, Meccatronica ed Energia 
Costruzioni, Ambiente e Territorio 
 

PRES IDE N ZA E  AMM IN IS T RAZ IO NE :  Viale  F.  Ferrar i  –  Tel .  0833/504009  –   Fax 0833/501591  

Sito web: www.iisameucci.edu.it     PEO: leis00600n@istruzione.it   PEC: leis00600n@pec.istruzione.it 

 

 
Al sito web 
Agli atti 

 
 
Oggetto: Provvedimento di assunzione in bilancio 
 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) - Progetto ”Insieme per Innovare verso il 
futuro” M4C1I3.1-2023-1143-P-29141 - CUP I74D23001730006 - Importo finanziato: 113.922,80 €. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
Visto la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici;  
il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, che ha modificato la legge istitutiva del codice CUP; 
Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di servizi e 
forniture; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
Visto il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto; 
VISTA la Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”  del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
della Missione 4 – Componente 1 del PNRR che ha il duplice obiettivo di promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e 
di innovazione, e di potenziare le competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti; 
Visto il seguente Progetto trasmesso: ”Insieme per Innovare verso il futuro” M4C1I3.1-2023-1143-P-29141 - CUP 
I74D23001730006 - Importo finanziato: 113.922,80 €, prot. n.10826 del 15.12.2023; 
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTA la Linea di Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 
pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM; 
VISTA la Linea di Intervento B – Realizzazione  di percorsi formativi annuali di lingua  e di metodologia per docenti; 
Viste le risorse rese disponibili dal DM 65/2023, all’interno del progetto di “Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche”, finanziato dall’UE – Next Generation EU, nell’ambito della linea di investimento M4C1 I3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR e il finanziamento all’IIS A. Meucci di 113.922,80 €; 

http://www.iisameucci.edu.it/
mailto:leis00600n@istruzione.it
mailto:leis00600n@pec.istruzione.it




Visto l’accordo di concessione sottoscritto per l’Unità di missione per il PNRR dal Direttore Generale Dott.ssa Simona 
Montesarchio e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 1311 dell’08.02.2024; 

Viste le istruzioni operative del Ministero dell’istruzione e del merito AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0132935.15-
11-2023, Ns prot. n.9289 del 16.11.2023; 
Ritenuto che il finanziamento relativo al progetto deve essere iscritto nelle entrate e spese del programma annuale 
2024; 
Considerato che gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della 
piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.431/5 del 21.02.2024; 
 

DECRETA 
 

di assumere, in data 21.02.2024, nel programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR, Next Generation EU: 
  

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29141 
CUP I74D23001730006 

“Insieme per Innovare verso il futuro” 113.922,80 € 
 

 
E costituito dalle seguenti linee di intervento: 
 

Linea di intervento Importo 

M4C1I3.1-2023-1143-1224 93.863,34 € 

M4C1I3.1-2023-1143-1242 20.059,46 € 

 
Il suddetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 
“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 
2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29141 - CUP: 
I74D23001730006”.  
 
Casarano, 21.02.2024 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Roberta Manco 

Firma digitale 
 

 


		2024-02-22T12:50:23+0100
	MNCRRT74B43F054C




